
     Istituto Comprensivo “M. Giardini- L. Ciulli Paratore” - Penne 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8279693 
C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it  peic80500b@pec.istruzione.it   www.icparatore.edu.it 

 

 
       

 
          All’Albo e Sito web dell’Istituto 

                                    Agli ATTI 
  Fascicolo FSE + A scuola imparo a volare 

    
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) - 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso 81652-2 23/05/2025, FSE+, Piano Estate 2025-
2026 - 2° Finestra “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni  
 

OGGETTO: Determina avvio progetto 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2025-194 –  
Titolo: A SCUOLA IMPARO A VOLARE  
 CUP: I64D25001720007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 

VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

 alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici»; 

VISTO  l’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di un 
responsabile unico del progetto (RUP) le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per 
l’esecuzione di ciascuna procedura;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto- azione ESO4.6.A.4.A;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652-2 del 23/05/2025 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+);  





     Istituto Comprensivo “M. Giardini- L. Ciulli Paratore” - Penne 

 

Via F. Verrotti 44 – PENNE (PE) – Tel. 085/8279537 – 085/8279693 
C.F. 80006810685 – C. M. PEIC80500B 

peic80500b@istruzione.it  peic80500b@pec.istruzione.it   www.icparatore.edu.it 

 

VISTA la candidatura n. 19462 Prot.n.  5315 del 30/06/2025 presentata da questo Istituto;  

VISTA  la nota del Ministero trasmessa a mezzo PEO in data 18/07/2025 che informa dell’ammissione al 

finanziamento di cui all’Avviso in oggetto; 

VISTA  la nota  di autorizzazione Prot. n. 120091 del 09/07/2025, con la quale l’Unità di missione del M.I.M. ha 

emanato modalità e tempi di realizzazione del progetto nonché le indicazioni relative alla ESO4.6.A4.A-

FSEPN-AB-2025-194 contabilità e acquisizione nel programma annuale del progetto autorizzato, Prot. n. 

5653 del 21/07/2025;  

ATTESO che tale progetto è costituito da n. 9 moduli di cui n. 5 destinati alla Scuola Sec. di I grado e n. 4 alla   
Scuola primaria; 

CONSIDERATO  che per l’attuazione del progetto è necessario affidare degli  incarichi; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la Delibera n. 39 Verbale n. 5 del Consiglio di Istituto del 28/08/2025  Prot. n. 6484 del 16/09/2025; 

VISTA la Delibera n. 11 Verbale n. 1 del Collegio dei docenti del 01/09/2025 Prot. n. 6244 del 09/09/2025; 

VISTO Il D.I. 129/2018; 

VISTO Il Programma Annuale 2025 approvato in data 14/02/2025; 

VISTA la Determina di assunzione in Bilancio Prot. n. 6533 del  17/09/2025; 
VISTA    la Nomina RUP Prot. n. 6678 del 22/09/2025. 

 
DETERMINA  

 
Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
Art.2 

l’avvio delle procedure per la realizzazione degli interventi previsti dall’Avviso 81652-del 23/05/2025, FSE+ 
Piano Estate 2025-2026 – 2^ Finestra “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni  ESO4.6.A4.A-FSEPN-AB-2025-194 - 
Titolo: A SCUOLA IMPARO A VOLARE - CUP: I64D25001720007 

Art.3 
L’avvio delle procedure per la  selezione delle figure professionali, impegnate nella realizzazione dei moduli; 

Art.4 
I termini (tempi e modi) di realizzazione del progetto saranno quelli previsti dalla lettera di autorizzazione del 

progetto. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massimo divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di questa Istituzione Scolastica (art. 20 comma 1 -  

art. 37 comma 1 Decreto Legislativo n. 33/2013) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Angela Serafini 

  Documento firmato digitalmente ai sensi    del CAD   
e norme ad esso connesse 


		2025-09-23T11:48:17+0200
	ANGELA SERAFINI




